
DETERMINAZIONE SERVIZIO ISTRUZIONE

Reg. Part. N. 20

Registro Generale Determinazioni N. 833

Sondrio, li 26/07/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
• in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia

l’ufficio di piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei
ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina,
Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in
Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina,
Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria e
Tresivio;

• il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;

• l’Assemblea dei Sindaci in data 11 gennaio 2022 ha approvato la gestione associata del
servizio di assistenza scolastica, a decorrere da settembre 2022;

RICHIAMATI:
• la Deliberazione Consiglio Comunale 25 marzo 2022, n. 23 avente per oggetto “Gestione in

forma associata tramite l'Ufficio di Piano del servizio di assistenza scolastica. Approvazione
schema di Convenzione”, valida fino alla scadenza del vigente Accordo di Programma del
Piano di Zona 2021-2023, fatte salve eventuali proroghe;

• la determinazione dirigenziale n. 598/2022 Reg. Gen. con la quale si è stabilito, per i motivi
lì indicati, di indire una selezione pubblica attraverso bando e capitolato speciale per
l’accreditamentodi soggetti che erogano il servizio di assistenza scolastica a favore di alunni
con disabilità residenti nell’ambito territoriale di Sondrio, per gli anni scolastici 2022/2023 e
2023/2024, con possibilità di prosecuzione per ulteriori due anni scolastici;

Comune di Sondrio

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA A FAVORE DI ALUNNI CON DISABILITÀ
RESIDENTI NELL’AMBITO DI SONDRIO. ANNO SCOLASTICO 2023/2024.
ASSEGNAZIONE VOUCHER AI SOGGETTI ACCREDITATI PER LO SVOLGIMENTO
DELLE PRESTAZIONI NELLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO –
VARIAZIONE IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024.



• la determinazione dirigenziale n. 788/2022 Reg. Gen. con la quale è stato approvato l’albo
dei soggetti accreditati;

• la determinazione dirigenziale n. 125/2024 Reg. Gen. con la quale sono stati integrati gli
impegni di spesa relativi al periodo gennaio/giugno 2024, dando atto che gli stessi
risultavano previsionali e soggetti a variazioni in corso d’anno, in funzione dei servizi
effettivamenteeffettuati;

Rilevato che la spesa per il servizio di assistenza scolastica a favore di alunni frequentanti le
scuole secondarie di secondo grado è finanziata da Regione Lombardia, previa istanza ID
4962063 per l’anno scolastico 2023/2024, con incasso al capitolo 2000.401 dell’accontopari a €
247.559,25 e saldo subordinato alla rendicontazione dei servizi effettivamenteerogati;

DATOATTO che sulla base delle rendicontazioni ricevute per il periodo gennaio/giugno 2024, si
evidenzia una maggiore spesa a favore di e di SANIVALL società cooperativa sociale ONLUS
(P.IVA00949920144) ed una minore spesa a favore di FORME società cooperativa sociale (P.IVA
00605190149) e di GRANDANGOLO società cooperativa sociale (P.IVA00523750149);

RITENUTO pertanto di modificare gli impegni di spesa assunti al capitolo 6000.401 come di
seguito:
• impegno n. 2024.992 – FORME società cooperativa sociale: riduzione - € 3.162.24;
• impegno n. 2024.993 – GRANDANGOLO società cooperativa sociale: riduzione - € 1.068,58;
• impegno n. 2024.994 – SANIVALL società cooperativa sociale: integrazione + € 239,90;

VISTO l’art. 107, comma 3 del d.lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio pluriennale di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;

VERIFICATAla regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d.lgs. 267/2000 espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la seguente variazione degli impegni di
spesa assunti al capitolo 6000.401 – esercizio 2024:
• impegno n. 2024.992 – FORME società cooperativa sociale: riduzione - € 3.162.24;
• impegno n. 2024.993 – GRANDANGOLO società cooperativa sociale: riduzione - €

1.068,58;
• impegno n. 2024.994 – SANIVALL società cooperativa sociale: integrazione + € 239,90;

2. di dare atto che le suddette economie resteranno disponibili per l’affidamentodei servizi di
assistenza scolastica per l’anno scolastico 2024/2025;

3. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivioe inoltrarla:
• all’ufficiomessi per la pubblicazione all’AlboPretorio per 15 giorni consecutivi;
• al responsabile del servizio finanziario;
• all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
dott. Luca Verri
f.todigitalmente

UFFICIO RAGIONERIA



Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 26/07/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


